
 

- 1 - 
 

 

 

 

 

 

 

مدة انتداب بعض  مرسوم يتعلق بتمديد

 أعضاء مجلس إدارة الصندوق الوطني

 لمنظمات الاحتياط الاجتماعي

  



 

- 2 - 
 

 1440من ذي القعدة  13صادر في  2.19.576مرسوم رقم 

بتمديد مدة انتداب بعض أعضاء مجلس  2019)يوليو  16)

 1لمنظمات الاحتياط الاجتماعي إدارة الصندوق الوطني

 ،رئيس الحكومة

 ؛منه 90بناء على الدستور ولا سيما الفصل 

من محرم  30الصادر في  2.18.781وبعد الاطلاع على المرسوم بقانون رقم 

 المصادق عليه ،الصحي( بإحداث الصندوق المغربي للتأمين 2018أكتوبر  10) 1440

 21بتاريخ  1.19.42الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم  94.18بموجب القانون رقم 

 (؛2019فبراير  27) 1440الآخرة  من جمادى

يونيو  7) 1425من ربيع الآخر  18بتاريخ  2.03.681وعلى المرسوم رقم 

لصحية دونة التغطية ابمثابة م 65.00من القانون رقم  84( بتطبيق أحكام المادة 2004

عي، كما الأساسية، فيما يتعلق بمجلس إدارة الصندوق الوطني لمنظمات الاحتياط الاجتما

 1440من ربيع الآخر  20الصادر في  2.18.937ولا سيما بالمرسوم رقم  ،تم تغييره

 (؛2018ديسمبر 28)

 1440جمادى الأولى  10 الصادر في 3.01.19وعلى مقرر رئيس الحكومة رقم 

ري ( بتعيين ممثلي الإدارة والمركزيات النقابية في المجلس الإدا2019يناير  17)

 ؛للصندوق الوطني لمنظمات الاحتياط الاجتماعي

يوليو  11) 1440ذي القعدة  8وبعد المداولة في مجلس الحكومة المنعقد في 

2019،) 

 رسم ما يلي:

                                                           

 .5040ص  (2019يوليو  18) 1440القعدة ذو  15بتاريخ  6796الجريدة الرسمية عدد  - 1 



 

- 3 - 
 

 المادة الأولى

ي لمنظمات الاحتياط الاجتماعي يستمر أعضاء مجلس إدارة الصندوق الوطن

 18الصادر في  2.03.681رقم  أعلاهالمعينون طبقا لمقتضيات المرسوم المشار إليه 

 2.18.937كما وقع تغييره بالمرسوم رقم  (2004يونيو  7) 1425من ربيع الآخر 

بصورة  ،(، في ممارسة مهامهم2018ديسمبر  28) 1440من ربيع الآخر  20بتاريخ 

بالمجلس المذكور إلى حين تنصيب أجهزة إدارة وتسيير الصندوق المغربي انتقالية، 

الصادر  2.18.781للتأمين الصحي طبقا لأحكام المرسوم بقانون المشار إليه أعلاه رقم 

 (.2018أكتوبر  10) 1440من محرم  30في 

 المادة الثانية

ر الشغل والإدماج يسند تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر في الجريدة الرسمية، إلى وزي

كل واحد منهم فيما يخصه، ويعمل به  ،المهني ووزير الاقتصاد والمالية ووزير الصحة

 .2019ابتداء من فاتح أبريل 

 (.2019يوليو  16) 1440من ذي القعدة  13وحرر بالرباط في                  

 .سعد الدين العثماني الإمضاء:                                 

 بالعطف:وقعه           

 ،وزير الشغل والإدماج المهني

 محمد يتيم. الإمضاء:     

 ،وزير الاقتصاد والمالية  

 .شعبوننمحمد ب الإمضاء:

 ،وزير الصحة      

 أناس الدكالي. الإمضاء:


